
 

Životopis 

 

Sigurdur (Siggi) Stefnisson 

Vedoucí Threat Labs  

Siggi Stefnission nastoupil do Avastu v 

březnu 2021 jako vedoucí virových 

laboratoří Threat Labs, týmu čítajícího přes 

sto bezpečnostních expertů, jejichž úkolem 

je chránit uživatele Avastu před 

malwarovými útoky. Cílem týmu Threat 

Labs je vyvinout nový analytický systém ke 

zmapování, pochopení a zastavení nových 

hrozeb v reálném čase. 

Siggi pracoval především jako výzkumník 

virů a malwaru a má přes 20 let zkušeností 

v oblasti počítačového a informačního 

zabezpečení. Než se přidal k Avastu, 

působil jako viceprezident výzkumu a detekce hrozeb ve společnosti Cyren, zabývající se 

internetovými bezpečnostními technologiemi, kde vedl více než sto lidí z pěti různých zemí. 

Siggi má kromě jiného také bohaté zkušenosti s reverzním inženýrstvím, systémovou 

architekturou, datovou vědou a výzkumem. 

Je členem Kanadské asociace radiační onkologie a ve volném čase ho baví čtení, jízda na 

kole a turistika. 


